PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 03 ноября 2011 г.
	№ 529-П

Об уполномоченном органе

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Определить Министерство здравоохранения Ульяновской области
исполнительным органом государственной власти Ульяновской области,
уполномоченным на взаимодействие с Министерством здравоохранения и
социального развития Российской Федерации, получение и распределение
субсидий из федерального бюджета, осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также
после трансплантации органов и (или) тканей, получение и распределение
полученного и приобретённого в государственную собственность Ульяновской области имущества, включая безвозмездную передачу при необходимости в собственность муниципальных образований Ульяновской области, при
реализации:

постановления Правительства Российской Федерации от 30.11.2010
№ 961 «О закупках в 2011 году лекарственных препаратов, предназначенных для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей»;

постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2010
№ 1219 «О порядке распределения в 2011 году средств нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского страхования на увеличение дотаций бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение территориальных программ обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования»;

постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2010
№ 1229 «О финансовом обеспечении за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета мероприятий по развитию службы крови».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                   С.И.Морозов

2110ие1